
 

1/2 

www.mediware.cz 

 

DODATEK č. 1    

ke Smlouvě o programové údržbě a podpoře produktu 
MWPharm++ ze dne 15. 12. 2016 

navazující na Licenční smlouvu ze dne 11. 11. 2010 

 

uzavřený v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2358 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

Název:  MEDIWARE a.s. 

Adresa:  Na viničních horách 1834/24, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8009 

IČO:   26739488 

DIČ:   CZ26739488 

zastoupena:  Michalem Potůčkem, předsedou představenstva 

jako dodavatelem (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Název:  Fakultní nemocnice Bulovka  

Adresa:               Budínova 67/2, 180 81, Praha 8 

IČO:          00064211                      
DIČ:                     CZ00064211 

Zastoupena: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 

                            jako uživatelem produktu (dále jen „nabyvatel“) 

(poskytovatel a nabyvatel společně dále jako „smluvní strany“) 

 

I. Předmět dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o programové údržbě a podpoře produktu 
MWPharm++ ze dne 15. 12. 2016 navazující na Licenční smlouvu ze dne 11. 11. 2010 (dále jen „smlouva“) 
v důsledku plošného navýšení cen za software MwPharm++.  

2. Tímto dodatkem č. 1 dochází k úpravě části článku 3. „Cena a fakturační podmínky“, a to konkrétně odst. 1, který 
nově zní:  

   Cena 

Text Počet Cena / jedn.  Cena celkem bez DPH 

Roční cena za služby a licenci dle smlouvy 1  16 500 Kč  

Celkem:   16 500 Kč 

 

Typ daně 

  

Základ 

 

DPH 

Uskut. plnění tuzemsko 21%   3 465 Kč 

Celková částka (s DPH):   19 965 Kč  

Fakturovaná částka:   19 965 Kč 



 

2/2 

www.mediware.cz 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Produkt má charakter autorského díla a vztahuje se na něj ustanovení zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), 
autorského zákona a občanského zákoníku v platném znění. 

2. Nabyvatel se zavazuje neposkytnout produkt včetně jeho databází, popřípadě zálohy produktu a jeho databáze, 
cizím osobám nebo organizacím. 

3. Nabyvatel se zavazuje dodržovat splatnost faktur vystavených poskytovatelem a doručených nabyvateli. V případě 
porušení této povinnosti se stanoví smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Poskytovatel nenese v rozsahu povoleném právními předpisy odpovědnost za škody (přímé nebo nepřímé škody 
na zdraví, ze ztrát zisku z podnikání, z přerušení podnikání, ze ztrát podnikatelských informací nebo jakékoliv další 
zvláštní ztráty) způsobené užíváním nebo nemožností užívat programový produkt. Nabyvatel je povinen zjištěnou 
závadu produktu nahlásit kontaktnímu místu poskytovatele: support@mediware.cz.  

5. Tento dodatek č. 1 jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě tohoto dodatku č. 1 nebo v souvislosti s ní, které 
nejsou upraveny v zákoně č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), se řídí občanským zákoníkem.  

6. Tento dodatek č. 1 a závazkový vztah z něj vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany 
výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními 
stranami vyplývajících z tohoto dodatku č. 1 nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními občanského 
zákoníku, jež nemají donucující účinky. 

7. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Společně s tímto dodatkem č. 1 
bude uveřejněna též smlouva a Licenční smlouva ze dne 11. 11. 2010. 

8. Tento dodatek č. 1 byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení nejedná-li se o případ, kdy je dodatek č. 1 vyhotoven v jediném elektronickém originálu, 
ke kterému zástupci smluvních stran připojí své elektronické předpisy. 

 

V Praze dne:   digitálně podepsal 21.3.2024                     V Praze dne: digitálně podepsal 18.3.2024 

 

Za poskytovatele:                                                             Za nabyvatele: 

 

 

 

…………………………….         ……………………………… 
Michal Potůček                         Mgr. Jan Kvaček  
předseda představenstva         ředitel nemocnice 
 

 

mailto:support@mediware.cz

